
Департамент розслідувань зловживань    Голові НКРЕКП 

на оптових енергетичних ринках     Членам НКРЕКП 

та моніторингу звітності 

 

«     » серпня 2024 року 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 березня 2024 року № 614» 

 

02 липня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін до 

деяких законів України щодо запобігання зловживанням на оптових 

енергетичних ринках» від 10 червня 2023 року № 3141-IX (далі – Закон), яким 

транспоновано в українське законодавство положення Регламенту 

Європейського Парламенту та Ради (ЄС) № 1227/2011 від 25 жовтня 2011 року 

щодо доброчесності та прозорості оптового енергетичного ринку.  

Законом № 3141-IX, зокрема, внесено зміни до законів України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), «Про ринок електричної 

енергії», «Про ринок природного газу» щодо заборони зловживань на оптовому 

енергетичному ринку. 

Відповідно до пункту 91 частини першої статті 17 Закону про НКРЕКП, 

пункту 101 частини третьої статті 6 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та пункту 211 частини третьої статті 4 Закону України «Про ринок 

природного газу» до повноважень Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, 

Регулятор), зокрема, належить визначення вимог щодо забезпечення 

доброчесності та прозорості на оптовому енергетичному ринку відповідно до 

вимог нормативно-правових актів Енергетичного Співтовариства та 

рекомендацій Агентства з питань співробітництва енергетичних регуляторів.  

Положеннями частини четвертої статті 111 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» та частини четвертої статті 571 Закону України «Про ринок 

природного газу» передбачено визначення НКРЕКП вимог до оприлюднення 

(розкриття) інсайдерської інформації. 

Згідно з пунктом 3 частини другої розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону НКРЕКП зобов’язана протягом дев’яти місяців з дня 

набрання чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у 

відповідність із цим Законом. 

На виконання вимог законодавства НКРЕКП постановою від 27.03.2024  

№ 614 затверджено Вимоги щодо забезпечення доброчесності та прозорості на 

оптовому енергетичному ринку. 

Вимогами щодо забезпечення доброчесності та прозорості на оптовому 

енергетичному ринку, серед іншого, визначено обмеження щодо поводження з 



2 

 

інсайдерською інформацією на оптовому енергетичному ринку та вимоги до 

оприлюднення (розкриття) інсайдерської інформації. 

У зв’язку із численними зверненнями від учасників оптового 

енергетичного ринку, зокрема, висловленими під час онлайн зустрічі щодо 

надання роз’яснень з питань, пов’язаних з інсайдерською інформацією, щодо  

функціонування платформ інсайдерської інформації, виявлення можливих 

проблем та забезпечення їх безперебійної роботи та з метою забезпечення 

належного функціонування платформ інсайдерської інформації на час дії 

правового режиму воєнного стану, пропонуємо прийняти постанову НКРЕКП 

«Про внесення зміни до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 27 березня 2024 року № 614». 

 

 

Директор Департаменту розслідувань        Тетяна МІЩЕНЕНКО 

зловживань на оптових енергетичних  

ринках та моніторингу звітності    
 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ   

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 
Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 27 березня 2024 року № 614 

 Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У абзаці другому пункту 4 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 березня 

2024 року № 614 «Про затвердження Вимог щодо забезпечення доброчесності та 

прозорості на оптовому енергетичному ринку» слова «впродовж 60 днів з дня 

початку функціонування платформ інсайдерської інформації» замінити словами «на 

період дії в Україні воєнного стану та протягом 30 днів після його припинення або 

скасування». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її оприлюднення 

на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

Голова НКРЕКП            Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 


